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Bilag 2. 

FOLKETINGET 

Den 2. juni 1967. 

På et partimøde i dag har vi drøftet 
venstres stilling til patentlovsforslaget på 
grundlag af det i dag modtagne notat om 
regeringens stilling og med henblik på det 
kommende fællesnordiske møde i Oslo, og 
jeg skal om partiets stilling oplyse følgende. 

På nuværende tidspunkt, hvor spørgs- 
målet om vor tilslutning til fællesmarkedet 
endnu er uafklaret og der er mulighed for, 
at enkelte af de nordiske lande bliver med- 
lemmer og andre kommer til at stå uden 
for BEC, finder Venstre det betænkeligt at 
indføre den i lovforslagets kapitel III  nævnte 
patentordning med fællesnordiske patenter. 
Jeg henviser her til mine udtalelser ved 1. 
behandling og på det nordiske møde i Kø- 
benhavn, bil. 60, s. 4. Dette hensyn kan efter 
venstres opfattelse ikke imødekommes ved 
at vedtage kapitel III, men henskyde ikraft- 
trædelsen til et af folketinget fastsat senere 
tidspunkt. Efter venstres opfattelse må 
kapitel III  udgå af lovforslaget, for at dette 
kan gennemføres. 

Den i kapitel I I I  omtalte nordiske patent- 
ordning bør derefter tages op til særskilt 
overvejelse sammen med spørgsmålet om en 
fællesnordisk ankedomstol, hvormed det er 
nøje sammenknyttet. Herved opnås tillige, 
at spørgsmålet om indførelse af et fælles- 
nordisk forundersøgelsesinstitut og spørgs- 
målet om overgang til provisoriske patenter 
kan tages op til realitetsovervejelse. Venstre 
har ikke taget endelig stilling til spørgs- 
målet om provisoriske patenter, men lægger 
vægt på, at EEC-konventionsudkastet byg- 
ger på provisoriske patenter. 

Herudover må venstre lægge megen vægt 
på den stærke kritik, som erhvervsorganisa- 
tionerne, Industrirådet og Landbrugsrådet 
har rettet mod forslaget om at ophæve 
de nugældende undtagelsesbestemmelser for 
næringsmidler, fremgangsmåder ved frem- 
stilling af næringsmidler, lægemidler, kemi- 
ske forbindelser og mikrobiologiske frem- 
gangmåder på landbrugsområdet (hvorom 
henvises bl. a. til landbrugsministeriets ud- 
talelse). Disse erhvervs synspunkter er der 
efter vor opfattelse ikke lagt tilstrækkelig 
vægt på ved udarbejdelsen af lovforslaget, 
og venstre må modsætte sig en ophævelse 
af disse undtagelsesbestemmelser, idet det 
af handelsministeren herom nu stillede for- 
slag om en ikke nærmere fastlagt overgangs- 
periode for fremgangsmåder ved levneds- 
midler ikke kan godkendes. 

Under forudsætning af, at regeringen kan 
tiltræde, at lovforslagets kapitel I I I  udgår af 
forslaget og de nævnte undtagelsesbestem- 
melser opretholdes, vil venstre i øvrigt 
medvirke til lovforslagets gennemførelse, 
hvorved der vil være skabt nordisk rets- 
enhed på dette område, uden at vor stilling 
til patentsamarbejdet i fællesmarkedet er 
foregrebet, og uden at vore erhverv gennem 
ophævelse af gældende undtagelsesbestem- 
melser vil komme i vanskeligheder over for 
udenlandsk konkurrence. 

Vi håber, det vil være muligt at vinde 
tilslutning for disse synspunkter også fra de 
øvrige nordiske lande ved det forestående 
nordiske møde i Oslo. 

Med venlig hilsen 

Ib Thyregod. 

Til formanden for folketingets patentlovsudvalg. 
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